Комиссия по организации подготовки управленческих кадров
для организаций народного хозяйства Российской Федерации

ЭКСПЕРТНЫЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ

совещания по вопросу организации деятельности Экспертного совета

Комиссии по организации подготовки управленческих кадров

для организаций народного хозяйства

 Российской Федерации в 2019 году

в связи с переформатированием Государственного плана подготовки

управленческих кадров для организаций народного хозяйства

Российской Федерации

Минэкономразвития России, Москва-Сити, башня «IQ», переговорная 28.5

«5» апреля 2019 г.                                                                                    № 1

ПРЕДЕСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Экспертного совета Комиссии по организации подготовки

управленческих кадров для организаций народного хозяйства

Российской Федерации

А.В. Шаронов

Присутствовали:

От Минэкономразвития России - А.М. Талыбов, В.М. Пушкин,

В.Ю. Симоненко, А.В. Юраков

Кандидаты в члены Экспертного совета

Комиссии по организации подготовки

управленческих кадров для организаций

народного хозяйства Российской

Федерации

- М.И. Ананич, Д.А. Буташин,

В.В. Глухов, Е.А. Диденко,

К.В. Екимова, В.С. Катькало,

О.Г. Лушников, Л.А. Малышева,

С.А. Панфилов, С.А. Щедрин

ФБУ ФРЦ - А.С. Бункин, Н.В. Дождева

ФГАОУ ВО «СПбПУ» - В.Л. Расковалов

2

I. О решениях Комиссии  по организации подготовки управленческих

кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации (далее -

Комиссии) от 30 января 2019 года.

(Талыбов, Шаронов, Ананич, Расковалов, Катькало, Малышева, Диденко,

Екимова, Буташин, Лушников)

1. Принять к сведению информацию Минэкономразвития России

(А.М. Талыбов) о предложениях членов Комиссии по переформатированию

Государственного плана, а также информацию о необходимости проведения

следующего заседания Комиссии в мае 2019 года.

2. С учетом поступивших предложений членов Комиссии, участникам

совещания:

a.  Подготовить предложения по направлениям реализации

Государственного плана на предстоящий период (2019/20 – 2024/25 учебный годы).

3. Представить предложения по п.2 настоящего раздела Председателю

Экспертного советак 20 апреля 2019 года.

II. О плане работы Экспертного совета Комиссии

(Талыбов, Шаронов)

1. Согласиться с проектом плана работы Экспертного совета на 2019 год.

2. Провести следующее совещание специалистов, рекомендованных для

включения в состав  Экспертного совета,  25 апреля 2019 года.

III. Разное

(Шаронов, Лушников)

1. ФБУ ФРЦ (А.С. Бункин) представить Председателю Экспертного совета

к 15 апреля 2019 года предложения региональных комиссий по организации

подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской

Федерации по переформатированию Государственного плана.

Председатель Экспертного совета

Комиссии по организации подготовки

управленческих кадров для организаций

народного хозяйства Российской Федерации                             А.В. Шаронов